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Estat situacio de les relacions laborals

Valors absoluts %

0000000 1000%

53.077,46 68,5%

Acord d'empresa . 255014 482%

Acord d'empresa anterior al 07.07 i en vigéncia _—

% PPE amb cobertura normativa Tipus de cobertura normativa

H Acord d'empresa
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i Acord d'empresa anterior
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88,5% H Acord parcial | conveni
Sociosanitari
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Estat situacio de les relacions laborals

Centres d’Atencid especialitzada amb cobertura normativa
0 76% Acords d’empresa

0 12% Conveni col-lectiu propi
0 12% Adhesio a I'acord parcial | Conveni Sociosanitari

Centres de Salut mental amb cobertura normativa

0 50% Acords d’empresa
0 50% Adhesio a I'acord parcial | Conveni Sociosanitari



Estudi sobre la disparitat de
condi en les
enti itari

* A partir de I'analisi dels Acord d’Empresa de 25 entitats (no s’inclouen les entitats amb
Conveni col-lectiu propi)



Jornada Facultatius

Comparacié amb els Comparacié amb I'Acord
Jornada anual Convenis del sector sanitari parcial | Conveni
(sense vigencia) Sociosanitari

Convenis sector sanitari (sense vigéncia) 1.688
Acord Parcial | Conveni Sociosanitari 1.688 0,0

Mitjana aritmética 1.690,4 24 24
Acords d'empresa 2013 i 2014 Moda 1.688 0,0 0,0

Recorregut 1.752 a 1.688
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Jornada Grup Professional 2 al 7 (DIA)

Convenis sector sanitari (sense vigéncia)

Acord Parcial | Conveni Sociosanitari

Acords d'empresa 2013 i 2014

Mitjana aritmetica
Moda

Recorregut

1.700

1.690

1.680

1.670

1.660

1.650

1.640

1.630

1.620

1.610

Jornada anual

Comparacié amb els
Convenis del sector sanitari
(sense vigéncia)

Comparacié amb I'Acord

parcial | Conveni
Sociosanitari
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Jornada Grup Professional 2 al 7 (NIT)

Convenis sector sanitari (sense vigéncia)

Acord Parcial | Conveni Sociosanitari

Mitjana aritmética

Acords d'empresa 2013 i 2014 Moda

Jornada anual

1.562

1.562

1.583,7

1.562

Recorregut 1.654 a 1.562

1.660

1.640

1.620
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1.580

1.560

1.540

Comparacié amb els Comparacié amb I'Acord
Convenis del sector sanitari parcial | Conveni
(sense vigencia)
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Condicions retributives

Decrements salarials lineals

68,2%
9,1%

9,1%

13,6%

* Condicions de I'Acord parcial del | Conveni Sociosanitari

Retribucié variable per objectius (DpO)

45,8%
20,8%
16,7%
8,3%
4,2%
4,2%

* Condicions de I'Acord parcial del | Conveni Sociosanitari



Condicions retributives

52,4%
9,5%

23,8%

4,8%

* Condicions de I'Acord parcial del | Conveni Sociosanitari

Afectacié pagues

O El 29% de les entitats, en els Acord d’empresa, han afectat i
decrementat, en diferent i molt variada proporcio, alguna i/o
algunes pagues extra



Condicions retributives

Premi fidelitzacio

28,6%
66,7%

4,8%

Tiquet menjador

52,4%
9,5%
23,8%

19,0%




Complement prestacioé per IT

35,0%

55,0%

10,0%




Atencidé Continuada

O El gruix de les entitats han desregulats les guardies i apliquen el Capitol X
Jornada de treball, permissos i llicencies. Seccido 1 Temps de treball i regim
de descansos de |'Estatut Marc

O Una altre bloc ha regulat 'atencidé continuada mitjangant pactes (és a dir,
continuen regulades mitjancant I'ET)



